

BIULETYN GMINNE WIEŚCI

NR 7/2007 (58)
Grudzień 2007
Egzemplarz bezpłatny



BIULETYN INFORMACYJNY GMINY JEDLICZE ISSN 1642-2651

CHLEBNA • DŁUGIE • DOBIESZYN • JASZCZEW • JEDLICZE • MODERÓWKA • POTRZYBY • PODNIEBYLE • POTOK • PORĘBY • ŻARNOWIEC

*Na jedlickiej ziemi ciekawe anioly radość
Podglądają - tyle się zebrało na te piękne
Święta - udęczone serca radość odzyskały
Jakże się nie cieszyć, gdy się miasto przystroiło (...)
Na rodzinne gniazda płyną życzenia dobre
Dłonie łączą się z dłońmi - opłatek - wzruszenie
Wigilijna wieczerza - granatowe niebo (...)
Dni nowe co przyjdą - ciepło prawdy i zgody
Szczęście i dostatek - urodzaj przyjaźni
Niech błogosławi Jezus - życzenia spełni...
(„Budzenie wstuszeń”)*

**Tymi pięknymi słowami wiersza Bronisławy Betlej
składamy życzenia
by Święta Bożego Narodzenia
przyniosły nadzieję, a Nowy 2008 Rok
przyniósł radość, pomyślność i spełnienie marzeń.**

Piotr Krawczyk
Przewodniczący Rady Miejskiej

Zbigniew Sanocki
Burmistrz Gminy Jedlicze



Kącik poezji



Życzenia Noworoczne

Znów się magią liczb rozpoczął
Nowy Rok
Nie ma by ciekawość zapelił
Który szuka
Przeżywa od nowa wzruszenie
Radość spotkań

Siła dni przyszłych
W źródle życzliwości ufność pomnoży
Niech w dzień każdy jak uśmiech
Szeroka uczciwa
Z umiłowaniem pięknej bogatej
W doznania - ziemi ojczystej

Z radością najpiękniejszą
W zdrowiu obok bliźnich
Łatwiej wejść w codzienność

Niech przypadnie nienawiść
Przekupstwo zła wola
Niech zgoda otworzy dłonie
Rozpięte błogosławioną pokorą
I ciepłem obejmie świt
Zachód napelni spełnieniem

Bronisława. Betlej
z tomiku „Gwiezdna obietnica”

Bezdomny Chrystus

Po świecie Chrystus chodzi,
Znów pragnie się narodzić.
I do drzwi ludzkich puka,
Miejsca narodzin szuka,
Lecz drzwi pozamykane
Przed swoim Bogiem i Panem.

I twarz już umęczona,
I odzież przemoczona,
I głód dokucza srogi
I bolą święte nogi.

Już przyszła sroga zima,
A miejsca nie ma i nie ma:
I idzie przez śnieżne zawieje:
Ach, gdzież ja się podzieję?
Tak długo wśród ludzi chodzę,
U kogo się narodzę?

Ludzie dostatkiem pijani,
Użycie chociaż stajni!
Bo jestem nagi, głodny
samotny i bezdomny.

Alfreda Duda Jarek



Nowe stawki podatków na 2008 r.

Na sesji Rady Miejskiej w dniu 20 listopada 2007 r. uchwalone zostały stawki podatku od nieruchomości, które obowiązywać będą w przyszłym roku.

W 2008 roku obowiązywać będą następujące stawki:

- od gruntów związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, bez względu na sposób zakwalifikowania w ewidencji gruntów i budynków **0,60 zł od 1 m² powierzchni,**
- od gruntów pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne retencyjne lub elektrowni wodnych **2,86 zł od 1 ha powierzchni,**
- od gruntów pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego **0,12 zł od 1 m² powierzchni,**
- od budynków mieszkalnych lub ich części **0,40 zł od 1m² powierzchni użytkowej,**
- od budynków lub ich części związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, oraz od budynków mieszkalnych lub ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej **16,10 zł od 1 m² powierzchni użytkowej,**
- od budynków lub ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem siewnym **4,80 zł od 1m² powierzchni użytkowej,**
- od budynków lub ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie udzielania świadczeń zdrowotnych **3,84 zł od 1m² powierzchni użytkowej,**
- od pozostałych budynków lub ich części w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego **3,40 zł**

- od 1 m² powierzchni użytkowej,
- od budowli **2 %** ich wartości.

Opłata od posiadania psa w 2008 roku wynosić będzie 10 zł, w roku ubiegłym płaciliśmy podatek od posiadania psa w wysokości 25 zł. Zwiększy się znacznie podatek rolny. Jego wysokość uzależniona jest od ceny żyta, która z roku na rok jest coraz wyższa. Ogłasza ją Prezes Głównego Urzędu Statystycznego. Dla przykładu podatek rolny w 2007 roku był naliczany wg ceny 1 kwintala żyta 35,52 zł i wynosił dla gospodarstw rolnych z 1 ha przeliczeniowego 88,80 zł (równowartość 2,5 kwintala żyta). Natomiast dla działek rolnych z 1 ha fizycznego 177,60 zł (równowartość 5 kwintali żyta). Na 2008 rok stawka podatku dla gospodarstw rolnych wynosi 145,72 zł, natomiast dla działek rolnych 291,45 zł.

Stawki podatków nie były podnoszone od 2004 roku. W międzyczasie wielokrotnie podwyższano ceny prądu czy gazu, co znacznie zwiększyło koszty utrzymania obiektów gminnej infrastruktury. Nie możemy pozwolić sobie, aby w dalszym ciągu pokrywać ten wzrost kosztów zadań inwestycyjnych, ludzie domagają się nowych dróg, chodników czy kanalizacji. Nie można również zapominać, że od 1 stycznia 2008 r. wzrasta wysokość minimalnego wynagrodzenia, co również niesie ze sobą określone skutki finansowe dla gminy. Z tego powodu zdecydowałem się zaproponować Radzie podwyżkę stawek podatkowych - powiedział Burmistrz Zbigniew Sanocki.

W poniższej tabeli prezentujemy zestawienie stawek podatkowych na 2008 rok w tych gminach, których rady podjęły już stosowne uchwały.

Wiesława Wiatr

	Jedlicze	Korczyna	Krosno	Tamowiec	Dukla	Miejsce Piastowe	Rymanów Zdrój	Chorkówka
Od budynków mieszkalnych lub ich części za 1 m ² powierzchni użytkowej	0,40 zł	0,56 zł	0,59 zł	0,43 zł	0,52 zł	0,55 zł	0,53 zł	0,43 zł
Od budynków lub ich części związanych z działalnością gospodarczą za 1 m ² powierzchni użytkowej	16,10 zł	12,50 zł	17,40 zł	13,36 zł	16,10 zł 10,50 zł	18,00 zł/ 14,00 zł	16,70 zł	13,39 zł
Od pozostałych budynków lub ich części za 1 m ² powierzchni użytkowej	3,40 zł	3,16 zł	4,26 zł	2,10 zł	3,50 zł	3,00 zł	6,10 zł	2,87 zł
Od gruntów związanych z działalnością gospodarczą za 1 m ² powierzchni użytkowej	0,60 zł	0,65 zł	0,69 zł	0,66 zł	0,65 zł	0,66 zł	0,70 zł	0,59 zł
Od budynków zajętych na prow. dział. gosp. w zakresie udzielania świadczeń zdrowotnych za 1 m ² powierzchni użytkowej	3,84 zł	3,20 zł	3,84 zł 1,20 zł	3,78 zł	3,70 zł	3,70 zł	3,84 zł	3,80 zł
Od pozostałych gruntów za 1 m ² powierzchni użytkowej.	0,12 zł	0,16 zł 0,05 zł	0,24 zł	0,10 zł	0,12 zł 0,05 zł	0,12 zł	0,30 zł 0,16 zł 0,10 zł	0,15 zł
Od budowli	2%	2%	2%	2%	2%	2%	2%	2%
Od psów	10,00 zł	zwolniony	45,00 zł	15,00 zł	25,00 zł	25,00 zł	40,00 zł	25,00 zł

Prace społecznie użyteczne na rzecz budownictwa socjalnego

W sierpniu został złożony wniosek do Ministerstwa Pracy i Polityki Społecznej w ramach konkursu „Prace społecznie użyteczne na rzecz budownictwa socjalnego” Komponent II Programu „Aktywne Formy Przeciwdziałania Wykluczeniu Społecznemu”. Celem tego programu jest promocja idei prac społecznie użytecznych jako aktywnej formy pomocy dla osób długotrwale bezrobotnych, pozbawionych prawa do zasiłku oraz korzystających jednocześnie ze świadczeń z pomocy społecznej. Wniosek rekomendowany został przez Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej Urzędu Marszałkowskiego, gdzie uzyskał pozytywną opinię wpisując się w Strategię Rozwoju Województwa Podkarpackiego na lata 2007 - 2013, Działanie: Zabezpieczenie społeczne.

W ramach procedury konkursowej Gmina jako jedyna w województwie podkarpackim otrzymała 60.000 zł przeznaczonych na prace adaptacyjne lokalu na mieszkanie socjalne. Dotacja przeznaczona jest na cykl edukacyjno-szkoleniowy oraz uzupełniający zakup materiałów budowlanych, narzędzi i sprzętu technicznego. Prace wykonywane będą przez uczestników prac społecznie użytecznych, którzy w pierwszym etapie realizacji projektu zostaną przeszkoleni i uzyskają certyfikat „Technolog robót wykończeniowych”.

Cykl tych szkoleń rozpoczął się 3 grudnia 2007 r. Uczestniczy w nim 10 - cio osobowa grupa uczestników projektu. Celem prowadzonego kursu jest przygotowanie uczestników do wykonywania szerokiego zakresu prac wykończeniowych w budynkach, m.in. wykonywanie tynków wewnętrznych,



Szkolenie dla uczestników projektu - fot. arch.

przygotowywanie izolacji, malowanie ścian różnymi technikami, wykonywanie posadzek drewnianych, z tworzyw sztucznych, terrakotowych oraz licowania ścian płytkami glazurowymi. Nabyte umiejętności praktycznie wykorzystywać będą przy pracach adaptacyjnych budynku, w zakres których wchodzi: roboty rozbiórkowe, skucie i wykonanie nowych tynków, demontaż starych i ułożenie nowych płytek, wykonanie wylewki samopoziomującej oraz ułożenie paneli podłogowych, a także wymiana stolarki okiennej i drzwiowej.

Szkolenie prowadzone jest przez EDUKATOR Spółka z o.o. w Jaśle, która złożyła najkorzystniejszą ofertę szkoleniową. Osoby biorące udział w szkoleniu będą przeprowadzały remont w mieszkaniu socjalnym.

Anna Lubaś

INFO - KIOSK w Urzędzie Gminy w Jedliczu

Powiatowy Urząd Pracy w Krośnie ułatwia bezrobotnym poszukiwanie pracy. W siedzibie Urzędu Gminy w Jedliczu stanął info - kiosk, czyli bardzo proste w obsłudze, bezpłatne stanowisko komputerowe.



To nowoczesne urządzenie umożliwia przeglądanie ofert pracy udostępnionych na stronach internetowych przez Urzędy Pracy z całej Polski, a także uzyskanie szeregu informacji o interesujących go ofertach pracy za granicą. Każda zainteresowana osoba może, bezpłatnie przejrzeć tam strony z ofertami pracy i informacjami związanymi z rynkiem pracy. Info - kioski mają za zadanie ułatwić ludziom poszukiwanie pracy, szczególnie tym, którzy nie mają w domu komputera z dostępem do internetu.

Info - kiosk nie tylko pomaga znaleźć pracę, ale też ośmiela w samodzielnym poruszaniu się w świecie technologii, który coraz częściej będzie nam zastępował kontakt z urzędnikiem.

Marta Gonet

ZMIANY W MIEJSCOWYM PLANIE ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO

W dniu 20 listopada br. na sesji Rady Miejskiej w Jedliczu została uchwalona Uchwała w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego „Jedlicze IV” zatwierdzonego Uchwałą Rady Miejskiej w Jedliczu Nr XXV/246/2005 z dnia 25 stycznia 2005 roku oraz „Jedlicze Iva” zatwierdzonego Uchwałą Rady Miejskiej w Jedliczu Nr XXXI/284/2005 z dnia 29 kwietnia 2005 r.

Proponowany teren do opracowania zmiany Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego „Jedlicze IV” to obszar wyznaczony ulicami: Grabiny - Polas - Brzozową - projektowaną ulicą oznaczoną na rysunku planu symbolem KDD, ciągiem pieszo - jezdny C2 oraz granicą Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego „Jedlicze Iva”. Natomiast teren objęty Miejscowym Planem Zagospodarowania Przestrzennego „Jedlicze Iva” zostaje w całości przeznaczony do zmiany.

Barbara Gołębiowska

Realizuję zadania z poprzednich lat

rozmowa ze Zbigniewem Sanockim
Burmistrzem Gminy Jedlicze

Panie Burmistrzu minął pierwszy rok Pana III kadencji. Proszę o jego krótkie podsumowanie?

W dalszym ciągu realizowane są założenia z lat poprzednich. W 2007 roku opracowany został Plan Rozwoju Lokalnego wraz ze Strategią Rozwoju Gminy na lata 2007 - 2013. Zgodnie z zawartymi w tych dokumentach założeniami, przy wsparciu Rady Miejskiej, kierunek rozwoju naszej gminy jest sukcesywnie realizowany.

W poprzednich kadencjach były problemy we współpracy z Radą Miejską, jak obecnie układa się ta współpraca?

Jest przysłowie, które mówi, że nie chwali się dnia, przed zachodem słońca. Nie chciałbym przedwcześnie pochwalić się bardzo dobrą współpracą. Śmiało jednak mogę powiedzieć, że relacje na linii Burmistrz Rada Miejska są zdecydowanie lepsze niż w poprzednich dwóch kadencjach. Związane jest to z tym, że kilka osób, które wcześniej jątrzyły i tylko zajmowały się wyszukiwaniem problemów, w obecnej kadencji nie uzyskały poparcia społecznego i nie weszły w skład Rady. Z drugiej strony istotne jest, że większość członków Rady stanowią osoby stowarzyszone w Komitecie Wyborczym „Nasza Gmina Nasz Dom”, z którego i ja kandydowałem na Burmistrza. Zatem główne założenia rozwoju gminy są spójne z moimi.

Gmina Jedlicze słynie z wielu trafionych inwestycji. Jak obecnie przedstawia się sprawa inwestycji w gminie?

W mijającym roku oddaliśmy do użytku zmodernizowany Ośrodek Zdrowia w Jedliczu, o prywatyzację którego toczyły się zażarte boje. Jak widać moja koncepcja była słuszna. Myślę, że wielu mieszkańców naszej gminy podzieliło to zdanie.

Pełną parą idą prace przy budowie kanalizacji w Żarnowcu. Trwają przygotowania do rozpoczęcia prac przy budowie kanalizacji w Jaszczwi i Moderówce. Dzisiaj skanalizowanych jest już 45% gminy, a kiedy obejmowałem Urząd Burmistrza było to ok. 15%.

W tym roku udało się poprawić nawierzchnie na wielu drogach, nie tylko gminnych, ale także powiatowych. Zawarliśmy porozumienie ze Starostwem Powiatowym na dofinansowanie remontu dróg powiatowych na terenie naszej gminy. Na nowe nawierzchnie w gminie wydano blisko 955 tysięcy zł. O inwestycjach można mówić bardzo wiele, ale nie sposób nie wspomnieć o pięknym boisku sportowym ze sztuczną nawierzchnią przy Zespole Szkół w Jedliczu, o pracach remontowych przystosowujących szkoły do akcji wydawania ciepłych posiłków dla dzieci (na ten cel wydatkowano 721.858 zł), czy też o generalnym remoncie elewacji starej szkoły w Potoku.

Jakie ma Pan plany związane z inwestycjami?

Na przyszły rok zaplanowałem - jeśli Rada Miejska zaakceptuje moje plany - wydać ponad 1 mln zł na remonty dróg. Chciałbym, aby w każdej miejscowości pojawiła się nowa nawierzchnia. Rozpocznemy także budowę oświetlenia przy ul. Głowackiego w Jedliczu. Kontynuowana



Zbigniew Sanocki - Fot. M. Kasza

będzie budowa oświetlenia w Jaszczwi. Niebawem ruszą roboty przy budowie kanalizacji w Jaszczwi i Moderówce. Postępować będą prace przy nowej części cmentarza w Jedliczu: doprowadzimy tam wodę, wykonamy część kanalizacji oraz odcinek alei. Planujemy też wykonać dokumentację techniczną kaplicy cmentarnej. SPG ZOZ będzie uruchamiał swoją filię w Moderówce.

Chciałbym, aby w przyszłym roku udało się przenieść siedzibę remizy OSP w Jedliczu do nowego budynku, a stary budynek przeznaczony zostanie do wyburzenia. Gruntownego remontu wymaga również Przedszkole Samorządowe w Jedliczu. Do tej pory udało się wymienić okna i drzwi, a w przyszłym roku planuje wymianę dachu. W fatalnym stanie jest chodnik przy ul. 1000 - lecia w Jedliczu dlatego zaplanowano na przyszły rok jego remont. Mamy też ogromne kłopoty z nieszczelną kanalizacją burzową i sanitarną. Zaplanowaliśmy środki na jej częściowy remont. Planów jest bardzo dużo, wiele także zależy od pozyskanych środków, o które cały czas zabiegam w różnych instytucjach.

Przed wyborami deklarował Pan walkę o pozyskiwanie środków, co udało się zdobyć w tym roku?

Jesteśmy w pełni przygotowani do aplikowania o środki unijne. Mamy przygotowanych kilka konkretnych inwestycji, które chciałbym sfinansować z pozyskanych środków. Czekamy na ogłoszenie przez Marszałka naboru wniosków.

Prawdopodobnie już w lutym 2008 r. zostanie ogłoszony ich nabór w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego 2007 - 2013, z którego będziemy mogli starać się m.in. o dofinansowanie budowy mostu w Męcince.

Pomimo, że w tym roku nie ogłaszano żadnych konkursów o dofinansowanie ze środków unijnych, dzięki zaangażowaniu i staraniom wielu osób, otrzymaliśmy znaczące kwoty z budżetu państwa oraz źródeł pozabudżetowych. Dofinansowany został m.in. remont starej szkoły w Potoku, budowa boiska sportowego w Jedliczu, akcja dożywiania dzieci. Pozyskaliśmy także środki na szkolenie, remont szkoły w Jaszczwi, dodatkowe zajęcia w szkole w Potoku, nowe pracownie komputerowe w szkołach, zakup lektur do biblioteki szkolnej, koszty kształcenia pracowników młodocianych oraz remont mieszkania socjalnego. Kwoty te w sposób znaczący wzbogaciły gminną kasę.

Został zmieniony system odpłatności za oddawanie odpadów z nieruchomości na terenie Gminy. Dlaczego?

Na zmianę systemu złożyło się kilka bardzo istotnych czynników. Od 2001 roku mieszkańcy naszej gminy mieli możliwość oddawania za darmo śmieci segregowanych. Na ogólną liczbę około 4.000 gospodarstw tylko ponad 1.000 z nich faktycznie korzystało z tej możliwości. Wszelkie akcje edukacyjne niestety nie przekonały pozostałej części społeczeństwa do tego by podpisać z przedsiębiorstwem komunalnym umowy na wywóz nieczystości, co zresztą jest obowiązkiem ustawowym. W konsekwencji większość śmieci z tych gospodarstw trafiała do lasu, nad rzekę, do rowów przydrożnych, czy kontenerów znajdujących się przy cmentarzach lub koszy ulicznych.

Ponadto od stycznia 2008 roku aż o 450 % zostanie podniesiona tzw. opłata marszałkowska przekazywana na konto Urzędu Marszałkowskiego za składowanie odpadów na składowiskach. Ta drastyczna podwyżka dałaby się odczuć przede wszystkim tym, którzy wywiązują się z obowiązku oddawania odpadów komunalnych na podstawie zawartej umowy z firmą wywozową. Podwyżka podyktowana jest unijną polityką zmniejszania ilości odpadów zalegających na składowiskach, a zwiększaniem efektywnego ich segregowania.

Nowym systemem zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa obejmujemy wszystkich mieszkańców. Ustalono ryczałt za śmieci, którego wysokość będzie uzależniona od wielkości rodziny oraz indywidualnej decyzji wyboru co do sposobu zbierania odpadów: w sposób selektywny albo rezygnując z segregacji. Mieszkańcy będą też mieli możliwość oddawania bez ponoszenia dodatkowych opłat odpadów zbieranych akcyjnie lub w stałych punktach. Mam tu na myśli zbiórki odpadów wielkogabarytowych, zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, odpadów komunalnych niebezpiecznych, zużytych opon samochodowych, świetlówek, baterii, olejów przetworzonych czy odpadów zawierających azbest.

Wiem, że wśród dobrych ludzi zawsze będę się czuła jak w domu

Dobro zawsze będzie na pierwszym miejscu tak uważam, zawsze będę się tego trzymać. Jest tyle zła na świecie, ale wierzę w to, że dobro ludzkie zawsze będzie na pierwszym miejscu. Już 16 lat mieszkam w Polsce, a od dwóch lat jestem jej obywatelem. Polska to moja druga ojczyzna. Pochodzę z Ukrainy, ale czuję się Polką i chcę nią być.

Pani Maja Pakulska mieszka w Jedliczu przy Armii Krajowej 23 a. Pod koniec sierpnia na jej posesji doszło do awarii, ścieki przedostały się z kanalizacji do studni, zalana była posesja, nie było czystej wody.

Męża nie było wówczas w domu, była to dla mnie

Życie gminy to nie tylko inwestycje, jakie zmiany pojawiły się w kulturze, sporcie?

Kultura to bardzo ważna dziedzina naszego społecznego życia, oferty kierowane w naszej gminie kierowane są do mieszkańców w każdym wieku. Narzekać mogą jedynie osoby, które zawsze szukają dziury w całym. Nie oszczędzimy środków na rozwój kultury. Muszę podkreślić duże zaangażowanie pracowników związanych z kulturą, pań z Kół Gospodyń Wiejskich, Ochotniczych Straży Pożarnych czy Ludowych Zespołów Sportowych. Pojawiają się przypadki, kiedy lokalnym działaczom, społecznikom rzucają się kłody pod nogi. Przykładem jest krytyka i ciągle stawianie przeszkód w działaniach Prezesa LKS „Victoria” Dobieszyn, któremu złośliwi utrudniają realizację swoich pasji związanych z Klubem.

Panie Burmistrzu, jak w tym roku spędzi pan święta Bożego Narodzenia, które najmilej Pan wspomina?

Najmilej wspominam się te Święta, kiedy byłem jeszcze dzieckiem. Pamiętam tę niecierpliwość, oczekiwanie, emocje związane z prezentami... W tym roku spędzę je w gronie najbliższej rodziny.

Które ze zwyczajów świątecznych lubi Pan najbardziej?

Lubię odpoczywać przy świetle zapalonych lampek choinkowych. Dają one takie łagodne światło i pozwalają się wyciszyć. Lubię także słuchać kolęd, mają w sobie urok i tworzą atmosferę tych świąt. Bardzo lubię „Cichą Noc” jest znana we wszystkich chyba krajach i brzmi pięknie.

Czego życzy Pan mieszkańcom Gminy Jedlicze z okazji Świąt Bożego Narodzenia?

By Święta Bożego Narodzenia przyniosły nadzieję, a Nowy 2008 Rok przyniósł radość, pomyślność i spełnienie marzeń. By wierzyli, że staramy się by nasza gmina rozwijała się jak najlepiej i z myślą o tym, by naszym mieszkańcom żyło się tu jak najlepiej.

A sobie czego Pan życzy?

Spokoju, odpoczynku, zdrowia... i wytrwałości w realizacji zamierzonych celów.

Życzę zatem spełnienia. Dziękuję za rozmowę.

Marta Gonet

tragedia. Każdy miał kogoś do pomocy, rodzinę, męża, brata. Ja zostałam sama w domu, nie umiałam sobie poradzić z tą sytuacją. Przyszłam do Urzędu Gminy, do Pana Stanisława Jasłowskiego i do zastępcy Burmistrza Piotra Rostka. I nie trafiłam na nieczułych urzędników, ale na ludzi posiadających serce. Chciałam ogromnie im za to podziękować. Prezes JPGKiM w Jedliczu Pan Stanisław Roman osobiście do mnie przyjechał, Pani Agnieszka Szewczyk i wszyscy pracownicy z JPGKiM okazali tyle serca i zrozumienia, że poczułam się naprawdę jak u siebie. Czułam, że nie jestem sama, że są wokół ludzie życzliwi. Serdecznie im dziękuję. Dla cudzoziemca, na obczyźnie dobre słowo jest jak kawałek chleba. Ta pomoc i okazane serce są dla mnie bardzo ważne. Wiem, że wśród dobrych ludzi zawsze będę się czuła jak w domu.

Maja Pakulska

FLAGA EUROPY DLA ZAPRZYJAŹNIONEJ GMINY

Delegacja Gminy Jedlicze, korzystając z zaproszenia władz zaprzyjaźnionej, partnerskiej Gminy Mallersdorf - Pfaffenberg z Dolnej Bawarii, uczestniczyła w uroczystościach nadania **Honorowej Flagi Rady Europy** za aktywność w dziedzinie propagowania idei



Uroczystość poświęcenia flagi - fot. arch.

zjednoczonej Europy i współpracy międzynarodowej. W piątek, 3 listopada 2007r. odbyły się główne

uroczystości na tę okoliczność. Rozpoczęto je uroczystą mszą św. z homilią wygłoszoną przez JE ks. biskupa Manfreda Müllera, który poświęcił także sztandar działającego w gminie Stowarzyszenia na Rzecz Partnerstwa. Dalsza część uroczystości odbywała się w odrestaurowanej auli szkoły w Mallersdorf. Uroczystego przekazania zaszczytnego wyróżnienia do rąk burmistrza Gminy Mallersdorf - Pfaffenberg Karla Wellenhofera dokonał w imieniu Rady Europy prof. Renzo Gubert. W swoim wystąpieniu powiedział m.in.: "Przez swoje partnerskie kontakty niemiecka gmina Mallersdorf-Pfaffenberg, włoska Padermo del Grappa i polska Gmina Jedlicze pokazały w sposób wyrazisty, jak wyobrażają sobie wspólną Europę wszystkich jej mieszkańców. Wielorakie kontakty, w które w sposób godny naśladowania została włączona młodzież, odgrywają istotną rolę w życiu waszych gmin. Również cała gama przedsięwzięć w innych dziedzinach pokazuje, że chcecie aktywnie uczestniczyć w kształtowaniu wspólnej, europejskiej przyszłości. To wnosicie do swej codzienności marzenie o zjednoczonej w pokoju i wolności Europie i urzeczywistnianie je krok po kroku, jak życzyli sobie tego wielcy twórcy idei europejskiej". W trakcie uroczystości odbyły się spotkania robocze Burmistrza i członków delegacji naszej Gminy z przedstawicielami władz Bawarii i włoskiej Gminy Padermo del Grappa.

Redakcja

Nowe Stowarzyszenie w Jedliczu

JEST O CO WALCZYĆ

To była pierwsza impreza nowopowstałego Stowarzyszenia Emerytów i Rencistów Rafinerii Nafty Jedlicze. W sobotni wieczór, 24 listopada bawili się oni w sali Domu Ludowego na Borku. Spotkanie było możliwe dzięki pomocy burmistrza Zbigniewa Sanockiego, przewodniczącej Zarządu Osiedla Jedlicze Borek Apolonii Futyra, zaangażowaniu członków stowarzyszenia i pomocy finansowej Zarządu Rafinerii Nafty Jedlicze S.A, która pokryła część wydatków.

Bardzo dziękujemy za pomoc Panu Burmistrzowi i Pani Apolonii Futyra. Dziękujemy za życzliwość z jaką przyjęli powstanie naszego stowarzyszenia i okazaną pomoc przy organizacji pierwszego spotkania - mówi wiceprzewodnicząca stowarzyszenia Alicja Kochańska

Spotkanie odbyło się 24 listopada br. w Domu Ludowym Dzielnicy Borek. Atmosfera była bardzo miła. Oprócz wielu członków na imprezę przybyła Danuta Woźniak z Męcinki - poetka, która recytowała swoje wiersze. Między innymi taki: *Czy się stoi czy się leży/ emerytom się należy (...)* *I emeryt i rencista /Coraz bardziej pas zaciska/ nam podnoszą tylko ceny/ lecz my godnie przeżyć chcemy (...)* Wieczór uprzyjemniły również występy zespołów działających przy GOK „Roztańczonej paczki” i „Ups!!!”. Był także pokaz naczyń Tuperrware.

Stowarzyszenie Emerytów i Rencistów Rafinerii Nafty Jedlicze powstało 8 maja 2007 roku. Liczy sobie 150 członków. Zarząd tworzą: Maria Dziurzyńska przewodnicząca, Alicja Kochańska - wiceprzewodnicząca



Pierwsze spotkanie stowarzyszenia - fot. P. Subik

oraz Stanisław Gromek, Julian Sanocki, Franciszek Gromkiewicz. Celem stowarzyszenia jest nie tylko integracja byłych pracowników Rafinerii, ale także dążenie do wykupu przez większościowego udziałowca PKN Orlen w spółce Rafineria Nafty Jedlicze, 15 procent akcji, które posiadają obecni i byli pracownicy. *Obowiązku tego nie zapisano w umowie prywatyzacyjnej sprzed niemal dziesięciu lat. Jest więc o co walczyć. Emeryci nie mogą czekać w nieskończoność. Mamy po prostu za mało czasu na oczekiwanie - mówią Alicja Kochańska i Maria Dziurzyńska w imieniu członków stowarzyszenia.*

Spotykamy się przy kawie, herbacie, żeby powspominać stare, dobre czasy. Nasi członkowie to starsi ludzie, którzy lubią sobie pogadać, pobawić się, napić dobrego wina, bo tylko to im już zostało - mówi wiceprzewodnicząca stowarzyszenia Alicja Kochańska.

Marta Gonet

Poświęcenie Przychodni Rejonowej

Rozbudowana Przychodnia Rejonowa w Jedliczu została uroczysto oddana do użytku. W dniu 17 listopada ksiądz proboszcz Stanisław Turoń dokonał poświęcenia obiektu. Spotkanie rozpoczął Zbigniew Sanocki Burmistrz Gminy Jedlicze, który podziękował wszystkim, którzy przyczynili się do ukończenia tak dużej inwestycji. *Gdyby nie starania wielu osób, w tym szczególnie Radnego Województwa Podkarpackiego Pana Józefa Szajny, to pewnie nie udało się pozyskać środków na rozbudowę Przychodni. Ogromne trudności przysporzyło otwarcie apteki, ale zdecydowane działanie i pomoc Pana Posła Stanisława Zajaca doprowadziły do oddania obiektu* mówił Burmistrz. Podziękował również pracownikom Urzędu Marszałkowskiego i Urzędu Wojewódzkiego w Rzeszowie za przychylność i pomoc oraz Pani Dyrektora Jurczak i pracownikom Przychodni za wytrwałość podczas trwania inwestycji. Burmistrz zwrócił również



Poświęcenie jednego z pomieszczeń w Przychodni - fot. arch.

uwagę, że nowy obiekt spełnia wszystkie wymagania jeśli chodzi o osoby niepełnosprawne. W budynku zamontowano windę dla niepełnosprawnych. *Z satysfakcją muszę oświadczyć, że budynek spełnia wszelkie, bardzo ostre normy unijne. Po rozbudowie, mamy w Jedliczu nowoczesną, estetyczną, wygodną i funkcjonalną Przychodnię. Mam nadzieję, że budynek wraz z wysoko wykwalifikowanym personelem spełni Państwa oczekiwania* mówił Burmistrz. Pani Dyrektora Teresa Jurczak podziękowała wszystkim, którzy przyczynili się do rozbudowy Przychodni. *Staramy się utrzymać placówkę opieki medycznej na bardzo wysokim poziomie z warunkami jak i zakresem świadczonych usług medycznych, których z pewnością mogą nam pozazdrościć mieszkańcy okolicznych gmin. Uzyskanie porady lekarza specjalisty nie wymaga już całodziennego wyjazdu do Krosna i oczekiwania w wielogodzinnych kolejkach. Za aprobatę decyzji o rozbudowie oraz sfinansowanie całego przedsięwzięcia chciałabym bardzo serdecznie podziękować Burmistrzowi Zbigniewowi Sanockiemu oraz Państwu Radnym. Pragnę wyrazić przekonanie, że zainwestowane w opiekę zdrowotną pieniądze przyczynia się do poprawy stanu zdrowia mieszkańców Gminy Jedlicze* mówiła Pani Teresa Jurczak Dyrektora SPG ZOZ. Następnie głos zabrał Józef Szajna, Radny Sejmiku Wojewódzkiego, który pogratulował determinacji i zaangażowania Burmistrza. To dzięki jego pasji i zaangażowaniu powstała tak piękna i funkcjonalna Przychodnia. Edward Nowak - Radny Powiatu krośnieńskiego zabrał głos w imieniu pacjentów. Powiedział, że od wielu lat on i jego rodzina korzysta z usług Ośrodka. Pamięta również czasy, kiedy pojawiły się plany sprywatyzowania Przychodni. Pamiętam, jak Burmistrz powiedział wówczas, że dopóki on jest Burmistrzem nie dopuści do prywatyzacji. Tak się stało, jego upór sprawił, że dalej mamy Ośrodek publiczny, który spełnia wszystkie standardy. Burmistrz Sanocki podziękował wszystkim, którzy wsparli go w decyzji o nie dopuszczeniu do prywatyzacji Ośrodka i uwierzyli, że publiczna służba zdrowia również

stać na wysokim poziomie. *Jestem głęboko przekonany,*

że Jedlicki Samodzielny Gminny Publiczny ZOZ jest placówką nie ustępującą pod względem świadczenia usług medycznych przychodniom sprywatyzowanym. Zawsze leżało mi na sercu dobro pacjenta. Zdawaliśmy sobie sprawę z tego, że u progu XXI wieku musimy dysponować bazą z prawdziwego zdarzenia. Ksiądz Stanisław Turoń poświęcił Przychodnię: wszystkie gabinety i aptekę. Zaproszeni goście mogli zwiedzić cały obiekt. Na uroczyste otwarcie przybyli między

innymi: Józef Szajna Radny Sejmiku Województwa Podkarpackiego, Jan Juszcak Starosta krośnieński, Krzysztof Kossowski Zastępca Dyrektora Pogotowia Ratunkowego, Edward Nowak, Andrzej Płocic członek zarządu Rafinerii Nafty Jedlicze S.A, Teresa Suska - Radna Powiatu Krośnieńskiego, Tadeusz Futyra Prezes ZPRE Jedlicze, Mariusz Giemza Prezes Rady Nadzorczej JPGKiM, Teresa Szewczyk Dyrektora GOK, Bogusław Bargiel Dyrektora GOSiR, Piotr Rostek

Zastępca Burmistrza, Mariola Stapińska Chrobak Sekretarz Gminy, Radni Rady Miejskiej w Jedliczu z Przewodniczącym Piotrem Krawczykiem oraz pielęgniarki i lekarze SPGZOZ w Jedliczu. Rozbudowa Przychodni Rejonowej w Jedliczu trwała od kwietnia 2006r. do czerwca 2007r. Prace przy modernizacji przychodni polegały na rozbudowie istniejącego budynku Przychodni w kierunku południowym i wschodnim. Obecnie ogólna powierzchnia użytkowa budynku wynosi 639,9 m². W dobudowanej części znajdują się nowe gabinety lekarskie wraz z niezbędnym zapleczem sanitarnym, pomieszczenie punktu aptecznego oraz garaż na karetkę.

W trakcie prac wykonane zostały również dodatkowe chodniki, dojścia do budynku uwzględniające potrzeby osób niepełnosprawnych, plac manewrowy, parkingi i droga dojazdowa dla karetki. W budynku zamontowano również windę dla osób niepełnosprawnych. Rozbudowa przychodni finansowana była ze środków ZPORR (521.581,55zł), środków z budżetu państwa (69.544,21 zł) i budżetu gminy. Całkowity koszt tej inwestycji nieznacznie przekroczył milion złotych.



Przychodnia w scenarii świątecznej - fot. M. Kasza

Obchody Dnia Niepodległości w Jedliczu

Władze Samorządowe Gminy Jedlicze i Gminny Ośrodek Kultury jak co roku były organizatorami obchodów Święta Niepodległości. W sali Gminnego Ośrodka Kultury w Jedliczu zebrali się przedstawiciele władz gminy z Burmistrzem Zbigniewem Sanockim, radni powiatu i gminy, członkowie Światowego Związku Żołnierzy Armii Krajowej i Związku Kombatantów Rzeczypospolitej Polskiej i Byłych Więźniów Politycznych. Przybyli również przewodniczący rad sołeckich i osiedlowych, dyrektorzy jednostek organizacyjnych, dyrektorzy, grono pedagogiczne i młodzież szkół podstawowych, gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych, harcerze XIV drużyny ZHP im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Jedliczu oraz mieszkańcy gminy.

Dr Waldemar Basak nauczyciel Historii Zespołu Szkół Publicznych w Jedliczu w odczycie pt. „Józef Klemens Piłsudski Pierwszy Marszałek Polski” zaprezentował jakże znamienne dla tamtych dni postać.

Po odczycie Stanisław Stopkowicz pasjonat i płatnerz z Jedlicza przedstawił krótko wykonane przez siebie eksponaty: szable, miecze, karabele, sztylety, broń czarnoprochową. Burmistrz Zbigniew Sanocki złożył podziękowania wszystkim obecnym za udział w obchodach 89 rocznicy odzyskania niepodległości.

W sobotni wieczór 10 listopada w Jaszczwi Święto Niepodległości obchodzili harcerze. Po Mszy św. w Kościele Parafialnym zgromadzeni przeszli pod Pomnik upamiętniający poległych w latach 1914-1920, gdzie zapalono znicze i złożono kwiaty. Następnie w budynku szkoły odbyła się tradycyjna wieczornica. Tegoroczny program poświęcony był Orłom Lwowskim. Jak co roku miała miejsce również ceremonia złożenia przyrzeczenia harcerskiego. Organizatorem była 19 Drużyna Harcerska z Jaszczwi, a w obchodach brało udział liczne grono druhów z Jaszczwi, Jedlicza, Potoka, Zręcina, Krosna i Krościenka oraz duża grupa mieszkańców. Wśród zaproszonych gości znaleźli się m. in. Komendant Hufca Krosno, Zastępca Burmistrza Gminy oraz radny wsi



Uroczystości w Kościele Parafialnym w Jedliczu - fot. arch.

Jaszczew.

11 listopada odbyła się uroczysta Msza św. w Kościele Parafialnym w Jedliczu z udziałem pocztów sztandarowych: XIV Drużyny ZHP im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Jedliczu ze sztandarem Armii Krajowej, Klubu Honorowych Dawców Krwi im. dr Zygmunta Tokarskiego przy Rafinerii „Nafty” Jedlicze S.A, Zespołu Szkół Publicznych w Jedliczu, Zespołu Szkół im. Armii Krajowej w Jaszczwi, Liceum Ogólnokształcącego im. Marii Konopnickiej w Jedliczu, Ochotniczej Straży Pożarnej w Męcince, w Chlebnej, w Potokui Dobieszynie. Po mszy została uczczona pamięć obrońców niepodległości - złożono kwiaty pod pomnikiem Poległych w Obronie Ojczyzny w latach 1914-1920.

W niedzielę 11 listopada do godz. 16.00 pasjonaci białej broni mogli oglądać wystawę broni Pana Stopkowicza i poznawać różne szczegóły dotyczące eksponatów. Zwieńczeniem obchodów Święta Narodowego w Gminie Jedlicze był koncert słowno-muzyczny, który miał miejsce w niedzielny wieczór w Kościele w Potoku. Młodzież z miejscowego Zespołu Szkół zaprezentowała wzruszający montaż wierszy i pieśni nawiązujących do walki o wolność w różnych etapach historii naszego narodu. Burmistrz Zbigniew Sanocki reprezentował również Gminę Jedlicze 11 listopada podczas powiatowych obchodów Święta Niepodległości w Miejscu Piastowym.

Redakcja

Pamięć o bohaterach

12 Drużyna Harcerska im. Ignacego Łukasiewicza działająca przy Zespole Szkół Szkoła Podstawowa i Gimnazjum w Potoku, wzięła udział w uroczystych obchodach Narodowego Święta Niepodległości. Obchody Święta Niepodległości poprzedziło wyjście harcerzy w dniu 9 listopada 2007r. na zbiorową mogiłę bohaterów, którzy walczyli o wolną i niepodległą Polskę. Cmentarz poległych żołnierzy z okresu I wojny światowej znajduje się w terenie leśnym, na górze Wapiance. Na terenie cmentarza znajduje się 6 mogił zbiorowych, uformowanych jako pola grobowe - ziemne, na których ustawione są małe krzyże drewniane. W środku cmentarza znajduje się duży krzyż z inskrypcją "Tu spoczywają bohaterowie polegli w walkach za Ojczyznę w 1915r. Cześć ich pamięci".

Druhny i druhowie oraz uczniowie - przyjaciele drużyny, zajęli się porządkowaniem cmentarza. Złożyli hołd poległym składając wiązanki kwiatów i paląc znicze. Harcerze zaciągnęli także wartę honorową przy żołnierskiej mogile. 11 listopada 2007r. harcerze z 12. DH włączyli się w organizację Koncertu Pieśni



Porządkowanie mogił żołnierzy - fot. arch.

Patriotycznych w Kościele pw. Św. Andrzeja Boboli w Potoku. Nadali tej uroczystości radosny charakter wręczając zgromadzonej publiczności biało - czerwone chorągiewki oraz ulotki poświęcone 89 rocznicy odzyskania niepodległości.

Redakcja

II Memoriał im. Bogusława Dziury w strzelectwie sportowym...

Czasami podświadomie uciekamy od wspomnień, czasami do nich ciągle wracamy. Kim był Bogusław Dziura? Notka biograficzna mówi dużo, ale dla przyjaciół jest taka niepełna, uboga... Był... Dla nas jednak ciągle jest. Świetny trener, wychowawca, kolega, przyjaciel. My jesteśmy, a dopóki my jesteśmy On też jest obecny.

Bogdan kochał wojsko, kochał strzelectwo, kochał wędkarstwo. Ten człowiek poświęcił życie na to, co kochał najbardziej. Uczył młodych, uczył starszych, czasem się śmiał, innym razem denerwował. Nigdy nie był papierową postacią. Jego emocje się nam wszystkim udzielały. Dla mnie jest ciągle obecny. Memoriał Jego imienia to wydarzenie sportowe, które naprawdę zasługuje na naszą uwagę. Chcemy, by odbywał się co roku, bo On pewnie patrzy na to, co robimy i uśmiecha się, że Jego dzieło trwa. Wie, że to, co rozpoczął, żyje. Impreza staje się z roku na rok coraz większa, do jej organizacji włącza się coraz więcej ludzi dobrej woli. Sport, rywalizacja między zawodnikami i drużynami to tylko jeden aspekt. Przecież my wszyscy wychowujemy młodych, naszych następców, tych, którzy będą tworzyli przyszłość miasta, regionu, Polski. Bogdan bez wątplenia w czasie kryzysu autorytetów jest autorytetem. Memoriał, który żyje, który łączy ludzi, jest na to świetnym dowodem. Nie wiem, jak potoczyłyby się losy strzelectwa sportowego bez zapaleńców, bez ludzi, którzy wypełniają ten niepisany duchowy testament. Dlatego muszę tu wspomnieć o przyjacielu Bogdana i twórcy tego "całego zamieszania" Andrzeju Cynarskim. To człowiek odpowiedzialny za to, co jest, a mam nadzieję będzie zawsze w jedlickiej sekcji strzelectwa sportowego. Jeślibym chciał powiedzieć prawdę o nim, to nasuwa się określenie „człowiek instytucja”. Dzięki niemu Memoriał zaistniał i rozwija się z roku na rok, stając się imprezą o zasięgu, chyba bez przesady, krajowym. Nic jednak nie zaistnieje bez pomocy ludzi dobrej woli, którzy są ponad

podziałami. Tu ukłony pod adresem władz miasta, szczególnie Pana Burmistrza Zbigniewa Sanockiego, który okazał się hojnym



Uczestnicy wraz z organizatorami i opiekunami - fot. arch.

sponsorem otwartym na sprawy młodzieży i sportu człowiekiem. Memoriał rozpoczął się w piątek 9 listopada. Dużo ciepłych słów, szczerych życzeń dobrej rywalizacji sportowej padło, kiedy uroczystość otwierano. Przemawiał Andrzej Cynarski, Starosta Powiatu Jan Juszcak, dyrektor Z S im. AK Zygmunt Ginalski. Wszyscy zgodnie podkreślali, że ta wspaniała impreza musi pozostać w naszej pamięci, tak jak pamięć o jej patronie Bogusławie Dziurze. Obecni na rozpoczęciu II Memoriału spontanicznie uczcili minutą ciszy wspaniałego sportowca, wychowawcę i przyjaciela. Sport to nie polityka, jest uniwersalny, łączy nas wszystkich. Młodzi ludzie świetnie to rozumieją, dlatego ta sportowa rywalizacja wyglądała tak pięknie i odbywała się w świetnej atmosferze. Po uroczystym otwarciu na hali sportowej Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Jedliczu, rozpoczęły się zawody w piłce siatkowej. Rywalizowały 3 drużyny, zarówno w kategorii dziewcząt, jak i chłopców. Równocześnie dla szkół rozgrywane były zawody strzeleckie na strzelnicy sportowej Liceum Ogólnokształcącego w Jedliczu. W drugim dniu Memoriału, tj. 10 listopada, toczyła się rywalizacja klubów strzelectwa sportowego. Komunikaty z wynikami zawodów znajdują się na stronie internetowej GOSiR Jedlicze oraz MUKS Podkarpacie Jedlicze.

Zbigniew Młodziński

VII GMINNY STRAŻACKI TURNIEJ TENISA STOŁOWEGO

25 listopada br. w Domu Ludowym w Długiem odbył się VII Gminny Strażacki Turniej Tenisa Stołowego o Puchar Burmistrza Gminy Jedlicze. Wzięło w nim udział 47 zawodników z 10 drużyn OSP: z Piotrówki, Podniebyle, Jedlicza, Jaszczwi, Moderówki, Potoka, Dobieszyna, Męcinki, Chlebnej i Długiego.

W klasyfikacji indywidualnej I miejsce wywalczył Mariusz Osoliński z OSP w Moderówce, II miejsce zajął Wojciech Jamrogiewicz z OSP w Jedliczu, III miejsce zdobył Konrad Zaremba z OSP w Jaszczwi, a IV- Zbigniew Świszcz z OSP w Moderówce.

Drużynowo najlepsza okazała się ekipa z OSP w Moderówce..



Uczestnicy turnieju wraz z organizatorami - fot. arch.

Tuż za nią na II miejscu uplasowała się drużyna z OSP w Potoku, III miejsce zajęło OSP w Długiem, a IV OSP z Jedlicza. Zwycięzcy Turnieju otrzymali puchary i dyplomy ufundowane przez Burmistrza Gminy Jedlicze Zbigniewa Sanockiego.

Nagrodę dla najlepszego zawodnika ufundował Prezes Zarządu Oddziału Powiatowego ZOSP w Krośnie Jan Kilar. Dyplomy dla najmłodszego uczestnika Turnieju 11-letniego Dawida Oska z Długiego i dla najstarszego zawodnika Krzysztofa Ochały z Chlebnej ufundował Komendant Miejski Państwowej Straży Pożarnej w Krośnie bryg. Zbigniew Sieniawski.

Zawody sędziował Marek Zaremba sędzia główny. Sędzią pomocniczym był Marek Osoliński, a sędziami stołowymi: Piotr Woźniak, Bogdan Bytnar i Michał Czekański.

Organizatorem Turnieju byli: Ochotnicza Straż Pożarna w Długiem oraz Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji w Jedliczu. Wśród zaproszonych gości znaleźli się: Prezes Zarządu Oddziału Powiatowego ZOSP RP w Krośnie Jan Kilar, Wiceprezes Zarządu Oddziału Powiatowego ZOSP RP w Krośnie Edward Nowak, Zastępca Dowódcy Jednostki Ratowniczo Gaśniczej Komendy Miejskiej PSP w Krośnie mł. bryg. Krzysztof Korzec, Burmistrz Gminy Jedlicze Zbigniew Sanocki, Zastępca Burmistrza Piotr Rostek, Przewodniczący Rady Miejskiej w Jedliczu Piotr Krawczyk, Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Jedliczu Tadeusz Leśniak, Komendant Gminny ZOSP RP w Jedliczu Marek Maciejowski, Dyrektor GOSiR w Jedliczu Bogusław Bargieł, radny RM w Jedliczu oraz sołtys wsi Długie Stanisław Kłosowicz.

Józef Tucki



Wpadła w poślizg

Opel astra, kierowany przez 28-letnią mieszkankę Jedlicza wpadł w poślizg. Auto zjechało na lewą stronę drogi i uderzyło w stojącego na poboczu lublina. Opel odbił się od furgonu i potrafił 49-letniego pracownika. Mężczyzna z urazem nogi i ręki został przewieziony do szpitala. Na szczęście wstępne badania nie wykazały u niego poważniejszych obrażeń. Do szpitala przewieziona została również kierująca oplem, która po wypadku odczuwała silne bóle pleców.

W miejscu, w którym doszło do wypadku było bardzo ślisko. Po wypadnięciu auta w poślizg, kobieta nie miała już żadnych możliwości, aby nad nim zapanować. Zarówno kierująca jak i potracony mężczyzna byli trzeźwi. Z powodu trudnych warunków na drogach apelujemy do wszystkich kierowców o bardzo ostrożną jazdę. Pamiętajmy, że rano szczególnie drogi lokalne mogą być bardzo śliskie i właśnie na nich istnieje największe ryzyko utraty panowania nad pojazdem.

Pijani w pracy

Ze stłuczonym kolanem trafił do szpitala mężczyzna, potracony przez pracującego na drodze walec. Jego operator miał w organizmie ponad 2 promile alkoholu. Pijany był także mężczyzna obsługujący drugi walec. Dwóch kolejnych drogowców znajdowało się w stanie po spożyciu alkoholu.

Do tego zdarzenia bez precedensu w historii krośnieńskiej Policji doszło w Dobieszynie w Gminie Jedlicze. Na lokalnej drodze pracowała ekipa drogowców, którzy układali nawierzchnię bitumiczną. Nakładaną masę ubijały dwa walce. Jeden z nich potrafił będącego na drodze pracownika. Nadzorujący pracę brygady majster wezwał pogotowie ratunkowe. Ranny mężczyzna z urazem kolana został przewieziony do szpitala. O wypadku została powiadomiona Policja. Skierowani na miejsce policjanci z komisariatu w Jedliczu ustalili, że walec obsługiwany był przez 34-letniego Grzegorza K., mieszkańca Gminy Chorkówka. Od mężczyzny czuć było silną woń alkoholu, a w pobliżu miejsca w którym pracowali drogowcy leżała butelka po wódce. Grzegorz K. został przebadany na alcomacie. Urządzenie wykazało w jego organizmie ponad 2 promile alkoholu. Policjanci sprawdzili również stan trzeźwości pozostałych pracowników. Okazało się, że pijany jest także mężczyzna obsługujący drugi walec. W organizmie 40-letniego Kazimierza K., mieszkańca Gminy Nowy Żmigród, stwierdzono prawie 1 promil alkoholu. Pod wpływem alkoholu było jeszcze dwóch innych pracowników. Stężenie tej substancji w ich organizmach nie przekroczyło jednak 0,5 promila. Cała czwórka została odsunięta od dalszej pracy. Spośród 7 pracowników alkoholu nie piły jedynie trzy osoby, wśród nich majster i ranny mężczyzna. Na szczęście nie doznał on poważniejszych obrażeń i po niezbędnych badaniach został zwolniony ze szpitala. O całym zdarzeniu policjanci powiadomili dyrekcję firmy remontującej drogę. Za wykonywanie czynności zawodowych pod wpływem alkoholu grozi kara aresztu lub grzywny do 5 tys. zł. Operatorzy walców odpowiedzialni za kierowanie pojazdami mechanicznymi będąc w stanie nietrzeźwości. Za to przestępstwo grozi im kara pozbawienia wolności do lat 2. Grzegorz K. usłyszy również zarzut spowodowania zagrożenia bezpieczeństwa w ruchu drogowym. Osobną kwestią jest odpowiedź na pytanie, kto nietrzeźwych mężczyzn dopuścił do pracy? Osobie tej grozi kara pozbawienia wolności do lat 3.

Kradzież w Żarnowcu

Z 22/23 listopada br. nieznany sprawca dokonał kradzieży z włamaniem do samochodu ciężarowego i koparki stojących na terenie bazy sprzętowej przy Domu Ludowym w Żarnowcu. Sprawca skradł 200 litrów oleju napędowego na łączną kwotę około 800 zł. W związku z powyższym zwracam się z prośbą do osób, które posiadają jakiegokolwiek wiadomości w tych sprawach o telefoniczny kontakt z Komisariatem Policji w Krośnie, tel. 997. Zapewniamy pełną anonimowość.

Nietrzeźwy nastolatek

Podczas pełnienia służby patrolowej policjanci z Jedlicza ujawnili kompletnie pijanego 14-latka. Wezwana karetka pogotowia przewiozła chłopca do szpitala.

Policjanci patrolujący teren Jedlicza na parkingu przy ul. Dubisa dostrzegli grupę młodzieży, która widząc radiowóz zaczęła uciekać. Jeden z chłopców po przebiegnięciu kilku metrów upadł i nie był w stanie się podnieść. Policjanci zrezygnowali z pościgu za uciekającymi i zajęli się wymagającym pomocy nastolatkiem. Okazało się, że chłopiec był tak pijany, że nie można było nawiązać z nim jakiegokolwiek kontaktu. Funkcjonariusze wezwali pogotowie ratunkowe. Przybyły na miejsce lekarz zdecydował o przewiezieniu nieletniego do szpitala w Krośnie, w którym chłopiec pozostał na obserwacji. W wyniku dalszych czynności policjanci ustalili, że pijany chłopiec to mieszkający w Jedliczu 14-letni Michał. Dopiero kilkanaście minut przed godz. 22-gą zdołano zbadać stan jego trzeźwości. Podany alcotest wykazał w organizmie nieletniego 1,1 promila alkoholu. W najbliższych dniach informacja o jego zachowaniu trafi do Sądu Rodzinnego w Krośnie. Policjanci sprawdzą również kto udostępnił chłopcu alkohol.

Miał ponad 3 promile

Samochód z włączonym silnikiem, światłami i wycieraczkami zastali policjanci na przystanku w Moderówce. Drzwi były otwarte, a kilka metrów dalej na ziemi leżał kompletnie pijany właściciel auta.

31 października br. dyżurny KMP w Krośnie otrzymał zgłoszenie z którego wynikało, że na przystanku autobusowym w Moderówce, na drodze krajowej Nr 28 stoi skoda fabia. Według zgłaszającego drzwi samochodu były otwarte, silnik pracował, włączone były światła i wycieraczki, a na siedzeniu kierowcy siedział mężczyzna, który spał oparty o kierownicę. Skierowani na miejsce policjanci z komisariatu w Jedliczu potwierdzili powyższe fakty. Jedyna różnica polegała na tym, że mężczyzna, pomimo padającego deszczu leżał na ziemi obok przystanku. Jak się okazało był to kompletnie pijany właściciel skody, 35-letni mieszkaniec Gminy Jedlicze. W jego organizmie stwierdzono ponad 3 promile alkoholu. Mężczyzna został zatrzymany w policyjnym areszcie. Trwają czynności, mające na celu ustalenie czy to on kierował samochodem.

Chuligani nie pozostaną bezkarni

Obawiając się konfrontacji z siłami porządkowymi na stadionie, po meczu w Krośnie, chuligani zaatakowali w Jedliczu. Tam obrzucili kamieniami pociąg, rozbijając szybę w oknie wagonu. Policjanci zatrzymali 11 osób, w tym 2 nieletnich. Rozgrywany był mecz o mistrzostwo IV ligi pomiędzy Krośnianką Krosno, a Orłem Przeworsk. Poza miejscowymi kibicami, drużynę gospodarzy dopingowali ich koledzy z Gorlic i Przemyśla, zaś goście kibice z Jasła. Z powodu antagonizmów pomiędzy nimi mecz uznany został za imprezę o podwyższonym ryzyku. Znaczne siły porządkowe skutecznie ostudziły zapędy pseudokibiców obydwu drużyn do wywołania burd na stadionie. Dlatego chuligani postanowili zaatakować pociąg, którym wracali po meczu kibice z Jasła. Na miejsce ataku wybrali przejazd kolejowy w Jedliczu-Męcince. Dojechali tam prywatnymi samochodami i kamieniami obrzucili wagony, rozbijając jedną szybę. Usiłowali również wtargnąć do środka. Natychmiast interwencję podjęli ochraniający kibiców policjanci z Jasła. Po chwili na miejsce dojechały radiowozy z funkcjonariuszami KMP w Krośnie i Oddziałów Prewencji Policji KWP w Rzeszowie. Osaczeni napastnicy uciekli w kierunku pobliskiego lasu. Policjanci zdołali zatrzymać 11 chuliganów w wieku od 16 do 30 lat. Są to mieszkańcy Krosna, Gorlic i Przemyśla, którzy „kibicowali” Krośniance. Trzech z nich było pijanych. Po potwierdzeniu danych osobowych pełnoletni zostali osadzeni w policyjnym areszcie, a po nieletni przekazani pod opiekę rodziców. Jeden z zatrzymanych ma najprawdopodobniej złamaną rękę. To jedyna osoba, która odniosła obrażenia podczas całego zajścia.

Marek Cecuła Oficer prasowy Komendy Miejskiej Policji w Krośnie

Włamanie do sklepu

Z 15/16 listopada br. nieznani sprawcy dokonali kradzieży z włamaniem do sklepu spożywczego mieszczącego się w Domu Ludowym w Dobieszynie. Sprawca skradł alkohol, papierosy oraz artykuły chemii gospodarczej. Straty szacuje się na kwotę 6 000 zł.

Marek Jurasz, Komendant Komisariatu Policji w Jedliczu

NOWY DASZEK NA KAPLICZCE

Kapliczka położona przy drodze krajowej nr 28 w pobliżu Przedszkola Samorządowego w Potoku zyskała nowy daszek. Pokrycie z papy zastąpiono



dachem z blachy miedzianej. Kapliczka wpisana jest do Gminnej Ewidencji Zabytków. Koszt wymiany wyniósł 800 zł. Prace wykonywała firma HASP Marvis z Markuszowej.

Marta Gonet

Utwardzenie placu przy DL w Piotrówce

Plac przy Domu Ludowym w Piotrówce zyska nową nawierzchnię. Na powierzchni 185 m² zostanie ułożony dywanik z masy mineralno - bitumicznej. Wykonawcą prac jest Rejon Budowy Dróg i Mostów sp. z o.o w Krośnie. Koszt tych prac wynosi 24.000 zł.

Marta Gonet

WYREMONTOWANA WIATA

Przy ulicy Tokarskich została wyremontowana wiata przystankowa. Wokół niej ułożone zostały również płytki chodnikowe.

Z przystanku autobusowego w większości korzystają dzieci i młodzież dojeżdżający do szkół. Teren przy wiacie był nierówny i w czasie opadów tworzyły się liczne kałuże. Ułożenie płytek poprawiło komfort oczekiwania na przyjazd autobusu powiedział Zbigniew Sanocki Burmistrz Gminy Jedlicze.

Wykonawcą prac była firma Transport Towarowy. Remont i budowa dróg. Budownictwo Ogólne z Jedlicza. Koszt prac wyniósł 3.000 zł.

Marta Gonet

CENTRALNE OGRZEWANIE W ŚWIETLICY

29 listopada br. rozpoczęły się prace polegające na wykonaniu instalacji centralnego ogrzewania w świetlicy Domu Ludowego w Jedliczu dzielnicy Borek oraz na modernizacji przyłącza wodociągowego i instalacji wodnej w tym budynku. Przewidywany termin zakończenia prac 15 grudnia 2007r. Prace wykonuje firma ZPRUH „Monetr” z Żarnowca. Koszt realizacji prac wynosi 15.000 zł.

Marta Gonet

**Budowa chodnika w Potoku**

W miejscowości Potok przy drodze krajowej nr 28 został wybudowany chodnik. Zadanie było realizowane na podstawie porozumienia zawartego pomiędzy Gminą Jedlicze z Generalną Dyrekcją Dróg Krajowych Oddział w Rzeszowie. Generalna Dyrekcja przekazała materiały na budowę chodnika (krawężnik, obrzeża, kostkę brukową). Gmina Jedlicze wyłoniła w drodze przetargu wykonawcę prac i pokryła pozostałe koszty w tym robocizną i zakup pozostałych materiałów. Koszt tych prac wyniósł 25 000 zł brutto.

Marta Gonet





BUDOWA KANALIZACJI BURZOWEJ

Zakończyły się prace przy budowie odcinka kanalizacji burzowej wzdłuż ulicy Głowackiego (boczna) w ramach remontu tej ulicy.

Wykonany został odcinek kanalizacji burzowej - 400 mb z rur PCV. Wykonawcą prac było Przedsiębiorstwo Usługowo - Handlowe „Ekpol” Budownictwo Inwestycje Remonty. Koszt tych prac wyniósł 58.767,27 zł

Marta Gonet

Remont szkoły w Potoku

W Zespole Szkół Publicznych Szkoła Podstawowa i Gimnazjum w Potoku już w miesiącu wrześniu rozpoczął się remont elewacji. Budynek Szkoły pochodzi z 1903 roku, jego remont był już konieczny z uwagi na tynki, które były w bardzo złym stanie. Konieczna była również konserwacja ścian fundamentowych wykonanych z piaskowca. Zostały odnowione ozdobne elementy elewacji - gzymsy, pasy elewacyjne, sklepienia łukowe nad oknami oraz napisy. Wymienione zostały częściowo zniszczone, drewniane okna na PCV. Odremontowano obróbki blacharskie i wymieniono rury spustowe. Całkowity koszt remontu wyniesie 60.000 zł. Przewiduje się, że remont zostanie ukończony do końca bieżącego roku.

Roman Górka



Kanalizacja w Żarnowcu

Dobiegają końca prace przewidziane na ten rok związane z budową kanalizacji sanitarnej w miejscowości Żarnowiec. Prace realizowane są w ramach zadania „Inwestycje w zakresie gospodarki ściekowej w gminie Jedlicze” w ramach „Programu poprawa czystości zlewni rzeki Wisłoki”, koordynowanego przez Związek Gmin Dorzecza Rzeki Wisłoki w Jaśle.

W dniu 4 grudnia br. odbył się wstępny odbiór kolektora biegnącego od Pomnika 22 Poległych w kierunku miejscowości Długie. W związku z tym możliwe stało się przyłączenie do kanalizacji budynków leżących przy tym kolektorze. Równocześnie finalizowane są prace przy budowie dwóch przepompowni ścieków. Po wykonaniu zasilania energetycznego i uruchomieniu przepompowni do kanalizacji zostaną wpięte gospodarstwa położone przy kolektorze. Mieszkańcy uczestniczą w finansowaniu kanalizacji w zakresie przyłączy kanalizacyjnych. Pełny

udział finansowy przypadający na jedno gospodarstwo wynosi 1440 zł. Kwota ta obejmuje koszt opracowania dokumentacji projektowej i koszt wykonania przyłącza do kanalizacji wraz z odbiorem technicznym i inwentaryzacją geodezyjną powykonawczą. Koszty te, zgodnie z art.15 ust.2 ustawy o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzeniu ścieków pokrywa osoba ubiegająca się o przyłączenie nieruchomości do sieci. *Wpłacenie pełnej kwoty jest podstawowym warunkiem włączenia budynku do budowanej kanalizacji. Wykonawca przyłączy będzie prowadził prace maksymalnie do 20 grudnia br. Brak pełnej wpłaty uniemożliwi przyłączenie gospodarstwa do sieci - powiedział Zbigniew Sanocki Burmistrz Gminy Jedlicze.*

Projekt jest dofinansowany ze środków Funduszu Spójności. Prace realizuje firma ZUPH Hażbud sp. z oo z Gorlic. Natomiast wykonawca przyłączy jest Przedsiębiorstwo Robót Inżynieryjno Melioracyjnych sp z o o w Jaśle.

Marta Gonet

Nowe instalacje w szatni sportowej

W szatni sportowej LKS „Nurt” w Potoku wykonane zostały roboty instalacyjne sieci: centralnego ogrzewania, wewnętrznej instalacji gazowej oraz ciepłej i zimnej wody.

Prace zakończono 26 listopada br. Wykonywała je firma ZPRUH „Monter” z Żarnowca. Koszt tych prac wyniósł 23.917,61 zł.

Marta Gonet



Święto w jesieni życia

Jesień sprzyja spotkaniom, dzień staje krótszy, pogoda rzadko sprzyja pracom w polu czy spacerom. Co rok, właśnie jesienią na terenie gminy Jedlicze organizowane są spotkania z okazji Dnia Seniora. Ma to związek z jesienią życia, jak potocznie nazywa się ten okres w życiu człowieka. Jak wyglądały tegoroczne spotkania najstarszych mieszkańców gminy w poszczególnych miejscowościach? Poczytajmy!

22 września br. w sali Domu Ludowego w Chlebnej swoje święto obchodzili seniorzy z tej właśnie miejscowości. Gości powitali; Przewodniczący Rady Sołeckiej Jan Gajda, Przewodnicząca Koła Gospodyń Wiejskich Ewa Okulska i radna Urszula Ruszel. Życzenia złożyli i wręczyli kwiaty najstarszym seniorom: Burmistrz Gminy Jedlicze Zbigniew Sanocki i Przewodnicząca KGW. Do życzeń dołączyli się obecni również; Ks. Prałat Stanisław Guzik, Przewodniczący Rady Miejskiej w Jedliczu Piotr Krawczyk, Wiceprzewodniczący Tadeusz Leśniak, nasza poetka Bronisława Betlej i Dyrektor GOK Teresa Szewczyk oraz członkowie Rady Sołeckiej i panie z KGW w Chlebnej. W uroczystości, której organizatorem było KGW i GOK uczestniczyło w sumie ponad 70 osób. W części artystycznej wystąpił zespół taneczny „Biedroneczki” działający przy Gminnym Ośrodku Kultury. Młodzież ze Świetlicy opiekuńczo-wychowawczej w Chlebnej prowadzonej przez Teresę Bolanowską przedstawiła bajkę Babcia opowiada najlepiej humorystyczna wersja „Księżniczki na ziarnku grochu”. Gościnnie wystąpił Zespół Śpiewaczy „Potakowianki” w pięknych strojach ludowych, z programem znanych i lubianych popularnych piosenek. Można też było potańczyć przy akompaniamencie instruktora muzyki GOK Krzysztofa Karamusa. Smaczny, jak zwykle, poczęstunek przygotowało KGW.

Rada Sołecka oraz Koło Gospodyń Wiejskich w Dobieszynie przy współpracy z Gminnym Ośrodkiem Kultury w Jedliczu byli organizatorami spotkania w Dobieszynie. Najstarsi mieszkańcy wsi, było ich około 130 osób spotkali się w Domu Ludowym w dniu 6 października br. Wśród zaproszonych gości znaleźli się Burmistrz Gminy Jedlicze Zbigniew Sanocki, Zastępca Burmistrza Piotr Rostek, Przewodniczący Rady Miejskiej Piotr Krawczyk, Zastępca Przewodniczącego RM Tadeusz Leśniak, Teresa Szewczyk Dyrektor GOK, Ryszard Dziura radny RM z Dobieszyna. Spotkanie w dzielnicy Borek odbyło się 13 października br. Zgromadzonych gości i seniorów przywitała Przewodnicząca Koła Teresa



Dzień Seniora na Borku - fot. arch.

Krzysztyniak. Dzisiejsza uroczystość jest przeznaczona dla tych, którzy właśnie przeżywają swoją jesień życia. Mam nadzieję, że dla wszystkich zebranych tutaj jesień ta będzie taka, jak ta za oknami pogodna i słoneczna powiedziała Teresa Krzysztyniak. Następnie głos zabrał Zbigniew Sanocki Burmistrz Gminy Jedlicze, który w ciepłych słowach życzył szanownym seniorom zdrowia i pogody ducha. Gratuluję Szanownym seniorom tak wspaniałego jubileuszu. Życzę wam dużo zdrowia i pogody ducha. Wszystkim zgromadzonym życzę byśmy mogli spotkać się tu za rok w niezmiennym gronie - mówił Burmistrz. Na spotkanie przybyli seniorzy z Jedlicza - Borku, Poręb, Długiego,

Piotrówki, Strzyżowa i Krosna. Najstarszą spośród zebranych mieszkanką Borku była Alicja Szajnowska, a wśród panów: Piotr Jurasz i Stanisław Nakonieczny. Seniorom zostały wręczone kwiaty. Goście bawili się przy posiłku przygotowanym przez Osiedlowe Koło Kobiet Dzielnicy Borek. Do zabawy przygrywał zespół muzyczny z Glinika oraz bawił kabaret „Kruszynki” z Jaszcziwi. Spotkanie zorganizowało Osiedlowe Koło Kobiet Dzielnicy Borek przy pomocy Gminnego Ośrodka Kultury w Jedliczu.

W uroczystościach z okazji Dnia Seniora w Moderówce uczestniczyło około 50 osób. Czas umilała akordeonowa muzyka, dzięki której seniorzy mogli bawić się i tańczyć.

Swoją obecnością zaszczycił mieszkańców Moderówki Ks. Prałat Wacław Rybka, który wraz z wikariuszem pobłogosławił spożywane posiłki. Wśród zaproszonych gości był Jan Juszcak Starosta Krośnieński, Zbigniew Sanocki - Burmistrz Gminy Jedlicze oraz Teresa Szewczyk Dyrektor GOK w Jedliczu. Złożyli oni życzenia obecnym seniorom, a także wręczyli kwiaty. Wspólne spotkanie stało się okazją do ogłoszenia przez Burmistrza Gminy Jedlicze tak długo oczekiwanej informacji o wkroczeniu w zaawansowaną fazę przygotowań do gruntownego remontu pomieszczeń w DL w celu utworzenia Punktu Lekarskiego SPG ZOZ w Jedliczu. Taka informacja ucieszyła zebranych i została przyjęta oklaskami szczególnie, że obecność lekarza „na miejscu” będzie dla nich dużym udogodnieniem. Uroczystość odbyła się na dużej sali, która w okresie wakacji została poddana remontowi. Sala została ponownie pomalowana. Koszt remontu pokryty został przez Radę Sołecką z wypracowanych przez siebie środków podczas czerwcowego festynu. Całość imprezy zorganizowała Rada Sołecka dzięki wsparciu finansowemu z Gminnego Ośrodka Kultury w Jedliczu.

Marta Gonet

XIII KONKURS RECYTATORSKI POEZJI WSPÓŁCZESNEJ B. BETLEJ

Tegoroczna XIII Edycja Konkursu Recytatorskiego Poezji Współczesnej autorstwa Bronisławy Betlej organizowana przez Gminny Ośrodek Kultury w Jedliczu cieszyła się dużym zainteresowaniem uczniów ze szkół często bardzo odległych od Jedlicza jak Lesko, Jasło, Targowiska, Przybówka, Krościenko Wyżne, Krosno, Tarnowiec, Korczyna, Trześniów. Wzięło w nim udział 250 uczestników, których recytacji jury słuchało przez 4 dni.

Konkurs przeznaczony jest dla klas I - III Gimnazjum oraz szkół ponadgimnazjalnych.

W klasach I Gimnazjum miejsce I zajęły: Patrycja Blania z Gimnazjum Nr 4 w Krośnie oraz Nina Rachwał z Gimnazjum Nr 2 w Krośnie, miejsce II Agnieszka Substelna z Tarnowca, Michalina Galuszka z Krościenka Wyżnego oraz Jagoda Urban z Gimnazjum Nr 1 w Krośnie. Miejsce III zajął Adrian Radoń z Jedlicza i Paulina Zywar z Targowisk.

W klasach II miejsce I zajęły: Joanna Janocha z Jedlicza oraz Karolina Ligenza z Gimnazjum Katolickiego w Krośnie. Miejsce II Olga Szepelak z Gimnazjum Nr 3 w Krośnie oraz Jagoda Dybczyk z Korczyny, miejsce III - Regina Trybus z Gimnazjum Katolickiego w Krośnie.

W klasach III miejsce I przypadło Joannie Pólchłopek z Korczyny, miejsce II -

Adrianowi Tabak z Przybówki oraz Aleksandrze Żywiec z Krościenka Wyżnego, miejsce III Marcelina Słowik z Krościenka Wyżnego, Adrianna Liput z Gimnazjum nr 3 z Krosna.

W klasach I szkół ponadgimnazjalnych miejsce I otrzymała Beata Mercik z II LO w Krośnie, miejsce II - Klaudia Zachuta z II LO w Krośnie oraz Mateusz Rówiński z II LO w Jasle, miejsce III Olga Lackosz i Katarzyna Potyrała z II LO w Jasle.

W klasach II szkół ponadgimnazjalnych miejsce I Małgorzata Leśniak z II LO w Jasle i Małgorzata Styrna z ZS nr III w Jasle, miejsce II Ewelina Pis z II LO w Krośnie oraz Kinga Wołczańska z II LO w Krośnie, miejsce III - Edyta Wilgucka z ZS Leśnych w Lesku i Katarzyna Sanicka z II LO w Jasle. W klasach III szkół ponadgimnazjalnych miejsce I zajął Alan Bochnak z II LO w Krośnie, miejsce II Monika Madej z III LO w Krośnie, miejsce III Agnieszka Czaja z II LO w Krośnie.

Przyznano również wyróżnienia w każdej kategorii oraz wyróżnienia w kategorii poezji śpiewanej: Wojciech Domański z LO w Jedliczu oraz Jacek Jurczak z Jedlicza, Angelika Szmyd z ZS nr III w Jasle, Sabina Gorgosz i Michał Kluska z II LO w Jasle.

Pomimo jesienno-zimowej aury za oknem, czterodniowe spotkania z poezją wniosły olbrzymią dozę ciepła i radości. Recytacja wierszy poetki jest bardzo trudna - jej wiersze pisane są zazwyczaj pod wpływem silnych emocji i wspomnień. Tym bardziej doceniamy tych, którym udało się i zachwycili nas lekkością recytacji lub zmusili do przeżywania chwil trudnych z życia poetki.

Teresa Szewczyk



Poetka z jednym z uczestników - fot. arch.

SPOTKANIE ANDRZEJKOWO - MIKOŁAJKOWE

Przełom listopada i grudnia to czas organizacji zabaw andrzejkowych i spotkań mikołajkowych. Te dwie okazje stały się do motorem do organizacji spotkania dla dzieci niepełnosprawnych ze Środowiskowego Domu Samopomocy z Potoka. Wzięło w nim udział 24 dzieci wraz z opiekunami i kierownikiem Domu Panią Joanną Sikora.

Organizatorem imprezy było Osiedlowe Koło Kobiet Dzielnicy Borek. Były tańce przy muzyce przygotowanej przez Krzysztofa Karamusa z GOK, był poczęstunek i paczki wręczone przez Mikołaja ze Śnieżynką. Dzieci miło spędziły czas. Na spotkanie przybył Piotr Rostek Zastępca Burmistrza, który życzył wszystkim wspaniałej zabawy i uśmiechu na co dzień.

Wzorem roku ubiegłego zaprosiliśmy dzieci z Potoka na spotkanie andrzejkowo mikołajkowe. Dopóki nasze Koło będzie działać te spotkania będą organizowane zapewnia Teresa Krzysztyniak Przewodnicząca Koła z Borku.

Organizacja spotkania stała się możliwa dzięki wsparciu finansowemu Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz dzięki hojności sponsorów.

Marta Gonet



Spotkanie ze Św. Mikołajem na świetlicy szkolnej w Zespole Szkół Publicznych w Jedliczu

Spełnianie dziecięcych marzeń i potrzeb to ważny element wychowania: wyzwala ufność u wychowanków, motywuje do pozytywnej aktywności na terenie szkoły, a przede wszystkim daje dzieciom radość. Żeby wyjść temu zadaniu naprzeciw, corocznie pedagog szkolny i świetlica organizuje rozdawanie prezentów dzieciom i uczniom szkoły podstawowej. Pochodzą oni z rodzin uboższych i zaniedbanych środowiskowo. W spotkaniu



mikołajkowym uczestniczyły także dzieci korzystające z obiadów. Również w tym roku odbyła się ta uroczystość. Pomocy udzielili uczniowie gimnazjum, wcielając się w rolę Św. Mikołaja, Anioła i Diabła. Spisali się dzielnie, podołali temu zadaniu, tworząc miłą i pełną radości atmosferę.

Oprócz osobistych prezentów dzieci obdarowane zostały sprzętem DVD i zabawkami, z których korzystać mogą na świetlicy szkolnej.

Fundatorem prezentów był Burmistrz Gminy Jedlicze, przedstawicielstwo Banku S.A. w Jedliczu, WS-POL s.c. W. Dubiel, S. Ochwat, Spółdzielnia Uczniowska „Puchatek” i część rodziców.

W imieniu swoim i obdarowanych dzieci wszystkim darczyńcom serdecznie dziękuję.

Ewa Buczyńska - pedagog szkolny

Mikołaj w GOK

4 grudnia br. Św. Mikołaj odwiedził dzieci w jedlickim GOK-u, przyszedł przede wszystkim zobaczyć czy dzieci są grzeczne i zasługują na prezenty, o które prosiły w listach. Okazało się, że dzieci są bardzo dobrze poinformowane gdzie mieszka Mikołaj, czym jeździ, ile ma lat, kiedy przychodzi, a nawet ile lat musi



rosnąć jego broda. Była wspólna zabawa i piosenki o Mikołaju, każde dziecko na zakończenie po złożeniu deklaracji, że jest grzeczne i nadal będzie grzeczne na pamiątkę spotkania otrzymało czekoladową postać Mikołaja. W wielu przypadkach został skonsumowany od razu. Dla wielu dzieci spotkanie oko w oko z Mikołajem było dużym przeżyciem

Teresa Szewczyk

NAGRODY ROZDANE

Koniec roku sprzyja podsumowaniom i bilansom. W dniu 13 grudnia br. zostały wręczone nagrody Burmistrza Gminy Jedlicze dla sportowców, trenerów i działaczy w dziedzinie sportu i kultury fizycznej oraz w dziedzinie twórczości artystycznej, naukowej oraz upowszechniania i ochrony kultury. Spotkanie stało się również okazją do wręczenia nagród i wyróżnień za udział w konkursie na najpiękniejszy ogród, balkon i detal oraz wyjątkowego odznaczenia Orderu Serca Matki Wsi.



Wręczenie Orderu Serca Matki Wsi - fot.M. Kasza

Nagrody w dziedzinie sportu otrzymali: w kategorii „działacz” Piotr Bril, Prezes Międzyszkolnego Uczniowskiego Klubu Sportowego „Podkarpacie” Pan Bril podejmuje różnego rodzaju działania innowacyjne. Opracował Program rozwoju narciarstwa biegowego w ramach Podkarpackiej Ligi Narciarskiej. Prowadzi stronę Internetową MUKS „Podkarpacie”. Od 7 lat organizuje zawody w narciarstwie biegowym dla ponad 300 zawodników.



Piotr Bril - nagrodzony w kategorii „działacz” - fot.M. Kasza

Organizator Ogólnopolskich zawodów ringo. Jest członkiem komisji biegów w PZN, członkiem Zarządu Podkarpackiego Okręgowego Związku Narciarskiego, członkiem Zarządu Polskiego Towarzystwa Ringo. Stara się o pozyskiwanie funduszy i nowego sprzętu dla klubu. W kategorii „trener” Robert Gleń. Trener kadr OZPN Krosno, funkcję tę pełni społecznie. Trener juniorów młodszych ZKS Nafta w Jedliczu występujących w II lidze podkarpackiej. Wychowawca kilku zawodników kontynuujących kariery w wyższych klasach rozgrywkowych. Organizator corocznego Międzynarodowego Turnieju Piłki Nożnej Halowej o Puchar Burmistrza

W kategorii „sportowiec” wyróżnieni zostali: Bril Dawid, Patryk Czechowicz, Bil Norbert, Jakub Krawczyk, Dominika Bril.



Robert Gleń - nagrodzony w kategorii „trener” - fot.M. Kasza

Wszyscy wyróżnieni zawodnicy reprezentowali Jedlicze na zawodach o randze ogólnopolskiej zdobywając czołowe miejsca. Wyróżnieni zdobyli m.in. brązowy medal na Mistrzostwach Polski



Mariusz Kasza - nagrodzony w dziedzinie kultury - fot.M. Gonet

w narciarstwie biegowym sztafeta 4x2,5 km w Zakopanem. Burmistrz Gminy Jedlicze powiedział, że nie sposób wyróżnić osob zaangażowanych w działalność sportową. Ci, którzy dziś otrzymują nagrody przyczyniają się do kreowania pozytywnego



Zofia Kusiak - wyróżnienie w kategorii „ogród” - fot.M. Gonet

wizerunku naszej gminy nie tylko w regionie, ale i w całej Polsce. Życzę Wam dalszych sukcesów - mówił Burmistrz Gminy.

Piotr Bril w imieniu nagrodzonych podziękował Burmistrzowi za wspieranie sportu, za pomoc. *Ktoś, kto trenował wie, jakie to jest trudne. Nic nie przychodzi samo z siebie. To lata ciężkiej pracy. Gdy ktoś docenia ten wysiłek, to staje się motywacją do dalszej pracy* - powiedział Piotr Bril.

W dziedzinie kultury nagrodę Burmistrza otrzymał Mariusz Kasza artysta fotograf, m.in. twórca zdjęć do albumu „Gmina Jedlicze w najpiękniejszych krajobrazach”. Jego fotoreportaże często



Nagrodzeni sportowcy - fot. M. Kasza

pojawiają się w lokalnej prasie, publikuje w Nowym Podkarpaciu oraz w Gminnych Więściach. W jego kolekcji jest wiele zdjęć -

JEDLICZE NAJLEPSZE W POWIECIE

Sukces Siatkarzy z Gimnazjum w Jedliczu w Powiatowej Gimnazjadzie w Piłce Siatkowej. W dniu 29 Listopada br. w hali Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji odbyła się Powiatowa Gimnazjada w Piłce Siatkowej Chłopców. W zawodach brała udział rekordowa ilość szkół bo aż 9 gimnazjum z Powiatu Krośnieńskiego. Następujące szkoły: Iwonicz, Miejsce Piastowe, Równe, Klimkówka, Korczyna, Odrzykoń, Krościenko Wyżne, Jedlicze i Kopytowa. Bardzo dobrze spisali się uczniowie z Gimnazjum w Jedliczu na co dzień trenujący w M.U.K.S "Podkarpcie" Jedlicze wygrywając zawody. Byli to następujący uczniowie: Orzechowicz Łukasz(kapitan, najlepszy zawodnik turnieju), Bugiel Maciej, Och Patryk, Bril Dawid, Pasterczyk Damian, Klatka Jakub, Jamrogiewicz Rafał, Krawczyk Jakub, Czechowicz Patryk. Trenerem drużyny jest Andrzej Such. Należy zwrócić uwagę na to że po raz pierwszy uczniowie Gimnazjum w Jedliczu wygrali zawody Powiatowe i awansowali to zawodów rejonowych. Zawody sędziowali Panowie Zenon Wiśniowski i Robert Gleń. Organizatorami tych zawodów byli: Gminny Ośrodek Sportu i Rekreacji w Jedliczu oraz nauczyciele wychowania fizycznego Zespołu Szkół Publicznych w Jedliczu. Wyniki były następujące:

I miejsce - G. Jedlicze(awans do zawodów rejonowych)

II miejsce - G. Krościenko Wyżne

III miejsce - G. Miejsce Piastowe

IV miejsce - G. Kopytowa, G. Iwonicz, G. Korczyna

VII miejsce - G. Klimkówka, G. Równe, G. Odrzykoń



ludzi i ich portretów, ale nie ma dwóch takich samych. Fascynują go ludzie napotkani zupełnie przypadkiem, bo są spontaniczni, bezinteresowni, a przede wszystkim naturalni. Charakterystyczne dla jego prac są zbliżenia, światło zastane. Jego fotografie często lubią zaskakiwać pomysłami. Nie stawia warsztatu technicznego na pierwszym miejscu, bo najważniejsze dla niego jest właściwe i wnikliwe spojrzenie na fotografowany obiekt, aby uchwycić kształt chwili.

Podczas spotkania zorganizowanego w Urzędzie Gminy w Jedliczu wręczone zostały także nagrody w VII edycji konkursu na najpiękniejszy ogród, balkon i detal. Wyróżni zostali: w kategorii „ogród” Zofia Kusiak i Zdzisław Wiśniowski, w kategorii „balkon” Krystyna i Jacek Patlewicz, w kategorii „detal” Irena Piterak.

Wyjątkowe odznaczenie Order Serca Matki Wsi otrzymały Maria Helena Goleń i Amelia Maria Zając z Moderówki. Order przyznawany jest przez Krakowy Związek Rolników, Kółek i Organizacji Rolniczych w Warszawie. Wraz z Burmistrzem Gminy Jedlicze wręczyli go Pani Irena Soboń Przewodnicząca Regionalnej Rady KGW i Roman Piłat Prezes Zarządu RZRKiOR.

Marta Gonet

Pokaz ratownictwa medycznego w Szkole Podstawowej w Piotrówce

Uczniowie ze Szkoły Podstawowej w Piotrówce gościli 3 ratowników należących do Harcerskiej Grupy Ratowniczej "KROSNO", którzy przeprowadzili dwugodzinne szkolenie z zakresu pierwszej pomocy przedmedycznej.

Zajęcia - prowadzone bardzo żywo i profesjonalnie były dla



uczniów niewątpliwą atrakcją, a co najważniejsze uczestniczący w nich dowiedzieli się sporo na temat zasad postępowania w sytuacji konieczności szybkiej pomocy poszkodowanemu. Był więc fantom i ćwiczenia praktyczne (resuscytacja, pozycja bezpieczna), informacje o numerach alarmowych, współdziałaniu w sytuacji zagrożenia życia czy nawet wskazówki, jak prowadzić rozmowę z dyspozytorem Pogotowia Ratunkowego. Po takim spotkaniu możemy mieć pewność, że nasi uczniowie wiedzieć będą, jak należy się zachować, gdy ktoś potrzebuje pomocy, a pomoc udzielona szybko i sprawnie może przecież uratować życie. I na koniec jeszcze serdeczne podziękowania dla naszych gości, którzy całkowicie społecznie poświęcili swój czas, by podzielić się wiedzą i umiejętnościami z naszymi uczniami.

Robert Muzyka

BEZPŁATNE BADANIA PROFILAKTYCZNE

Od 13 do 15 listopada br. w Krośnie przy budynku Starostwa Powiatowego stacjonował Mammobus, w którym mieszkanki Gminy Jedlicze mogły skorzystać z bezpłatnych badań profilaktycznych. Kobiety w wieku od 25-59 lat mogły wykonać badanie cytologiczne, a panie w wieku 50-69 lat mammografię.

Na badania zaproszonych zostało 1273 kobiet, w zakresie profilaktyki wczesnego wykrywania raka piersi przebadanych zostało 300. Spośród tej grupy 274 panie są zdrowe, u 24 wykryto zmiany, w tym u jednej zmiany podejrzane, a w jednym przypadku złośliwe. Badanie cytologiczne wykonało 50 kobiet, w żadnym przypadku nie wykryto zmian. Wyniki badań można odebrać w Przychodni Rejonowej w Jedliczu.

Badania wykonywał NZOZ Ośrodek Diagnostyczny Chorób Nowotworowych Fundacji SOS Życie, a finansował je Narodowy Fundusz Zdrowia.

Agata Kowalczyk

Zespół taneczny CHOICE z Gminnego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Jedliczu.

Zespół taneczny CHOICE występuje obecnie w składzie: Katarzyna Banaś, Klaudia Banaś, Adrianna Bigos, Aleksandra Gabor, Aleksandra Jasłowska, Agnieszka Kopacz, Klaudia Kopacz, Patrycja Kowalska, Anna Smarzowska, Wioletta Tupko, Klaudia Wiśniowska, Kamila Zajdel, Katarzyna Żychowska, Monika Żychowska. Opiekunką i trenerką zespołu jest pani Elżbieta Pitrus nauczycielka



wychowania fizycznego z Zespołu Szkół Publicznych w Jedliczu. W ostatnim czasie dziewczęta zakwalifikowały się do Przeglądu Finałowego ogólnopolskiej imprezy „O LAUR RZECHA”. Jest to prestiżowa impreza dla zespołów tanecznych o zasięgu ogólnopolskim. W obecnym składzie dziewczęta wywalczyły również wyróżnienie (jest to odpowiednik II miejsca) w XV Przeglądzie Amatorskich Zespołów Artystycznych „MINI-ART” w Miejscu Piastowym.

Z ważniejszych „gościnnych” występów warto wymienić Powiatowe Podsumowanie Sportowego Roku Szkolnego w Iwoniczu oraz Międzynarodowy Turniej Piłki Siatkowej w Wojaszówce.

Bogusław Bargiel

ZMIANY W KLASYFIKACJI PKD

Od 1 stycznia 2008 roku wejdzie w życie rozporządzenie Rady Ministrów w sprawie Polskiej Klasyfikacji Działalności (PKD). Nakłada ono obowiązek posługiwania się nową klasyfikacją przy rejestracji podmiotów w urzędach gmin przez osoby fizyczne prowadzące działalność gospodarczą. Wprowadzenie nowej klasyfikacji związane jest z szybkim rozwojem nowych dziedzin gospodarki, co skutkuje powstaniem nowych rodzajów działalności. Nowa PKD ułatwi przedsiębiorcom kojarzenie partnerów w biznesie na poziomie ogólnosiwiatowym i dostosuje ewidencję dla spójnego i prawidłowego obiegu informacji.

W nowej klasyfikacji PKD zmienione zostaną wszystkie symbole, a częściowo nazwy i zakresy grupowań. Polska Klasyfikację Działalności można znaleźć na stronie internetowej www.stat.gov.pl

Główny Urząd Statystyczny prowadzi prace zmierzające do przygotowania programu łączącego ewidencję działalności gospodarczej w gminie z rejestracją podmiotów w rejestrze REGON. Byłoby to ułatwieniem procedur rejestracyjnych dla przedsiębiorców. Takie narzędzia mają zostać nieodpłatnie przekazane gminom w 2008 roku.

Marta Gonet

POMOC DLA BEZDOMNYCH

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Jedliczu informuje, że w Podkarpackim Urzędzie Wojewódzkim w Rzeszowie została uruchomiona bezpłatna, całodobowa infolinia nr tel. 0 800 10 54 10 przeznaczona dla osób bezdomnych.

Ponadto podajemy wykaz schronisk i noclegowni z terenu Krosna i Jasła Krosno - ul. Wojska Polskiego 26 schronisko dla mężczyzn, Łaźnia tel. 0-13 43-683-90 - całodobowe utrzymanie Krosno - ul. Wojska Polskiego 26 kuchnia dla ubogich tel. 0-13 43-683-90 gorące posiłki Jasło - ul. M. Konopnickiej 86 - schronisko dla bezdomnych mężczyzn tel. 0-13 44-802-40 - miejsca noclegowe Jasło - ul. Za Bursą 1A Kuchnia Caritas Diecezji Rzeszowskiej tel. 0-13-44-656-02 gorące posiłki.

Renata Głowacka

NOWE STAWKI ZA ODBIÓR ODPADÓW KOMUNALNYCH, OBOWIĄZEK ZAWIERANIA UMÓW NA ODBIÓR ODPADÓW KOMUNALNYCH BĄDŹ NIECZYSTOŚCI CIEKŁYCH ZE ZBIORNIKÓW BEZODPŁYWOWYCH

W dniu 22 listopada 2007 r. Rada Gminy podjęła Uchwałę w sprawie określenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi odbierania odpadów komunalnych.

Uchwała ta zmienia dotychczasowy system odpłatności za oddawanie odpadów z gospodarstw domowych.

Wszyscy mieszkańcy płacić będą ryczałtowaną stawkę opłaty. Dlaczego?

Od stycznia 2008 roku podwyższona zostaje o 450 % opłata za składowanie odpadów na składowiskach, odprowadzana na konto Urzędu Marszałkowskiego (tzw. opłata marszałkowska). Dodatkowym bodźcem do zmiany istniejącego systemu jest fakt, iż mimo ustawowego obowiązku ciążącego na każdym właścicielu nieruchomości do posiadania umowy na wywóz odpadów stałych i nieczystości ciekłych z nieruchomości, na terenie naszej gminy tylko ok. 45% gospodarstw domowych (firm) posiada umowę obejmującą selektywną zbiórkę odpadów, a z tego ok. 38% nie wykonuje zawartych umów.

Z ogólnej liczby ok. 4.000 gospodarstw w gminie, jedynie ok. 1.100 wywiązuje się z nałożonych obowiązków!

Nieodpowiednie pojawia się tutaj pytanie, co w takim razie dzieje się z odpadami powstającymi w pozostałych gospodarstwach? Odpowiedź jest jedna śmieci trafiają do lasu, nad rzekę, łąki, do kontenerów na cmentarzach, rowów przydrożnych itp

Gmina Jedlicze stanęła przed trudnym dylematem, w jaki sposób zmodyfikować dotychczasowy system odbierania odpadów komunalnych tak, by nie zburzyć istniejącej od 2001 r. selektywnej zbiórki odpadów. Zwiększone opłaty, o których była mowa wyżej, a także znaczny wzrost cen zbiórki odpadów, nieuchronnie doprowadziłyby do podwyższenia cen za odbiór odpadów zarówno niesegregowanych (czarny worek) jak i segregowanych tylko dla tych osób, które wywiązują się systematycznie z tego obowiązku. W celu realnego przeciwdziałania tej szkodliwej, nie tylko dla środowiska naturalnego praktyce, ale także dla tych, którzy uczciwie pozbywają się swoich śmieci przyjęto rozwiązanie ryczałtowej odpłatności za usługi odbierania odpadów komunalnych. Od dnia 1 stycznia 2008 r. na terenie Gminy Jedlicze będą obowiązywać następujące stawki za odbiór odpadów komunalnych niesegregowanych (czarny worek):

- w budynkach mieszkalnych 13,10 zł (brutto) od 1 mieszkańca na miesiąc,

- w pozostałych obiektach 90,95 zł (brutto) za 1 m³ odpadów komunalnych,

Jednakże, gdy odpady będą zbierane w sposób selektywny stosowane będą niższe stawki w wysokości:

- w budynkach mieszkalnych - 2,50 zł (brutto) od jednego mieszkańca na miesiąc,

- w pozostałych obiektach 40,00 zł (brutto) za 1 m³ odpadów komunalnych.

Podczas zawierania obowiązkowej Umowy na odbiór odpadów z terenu nieruchomości, właściciel będzie musiał określić, czy jego gospodarstwo domowe (lub firma) będzie segregować odpady, czy też nie oraz określić ilość osób pozostających we wspólnym gospodarstwie domowym. Jest to bardzo ważne, gdyż od tego będzie zależeć wysokość ponoszonej opłaty. Przykładowo:

4-osobowa rodzina wybierając selektywną zbiórkę zapłaci miesięcznie 10,00 zł (4 x 2,50 zł) natomiast rezygnując z segregacji będzie musiała ponieść miesięczny koszt w wysokości 52,40 zł (4 x 13,10 zł), a więc nieporównywalnie więcej.

W związku z tym, iż stosując nawet bardzo rzetelną segregację nigdy nie unikniemy odpadów nie dających się wysegregować

a więc takich, które powinny trafić do czarnego worka (szacuje się iż jest to ok. 15-25 % powstających odpadów), zostały przewidziane limity czarnych worków, które każde gospodarstwo deklarujące zbiórkę odpadów w sposób selektywny będzie mogło oddać w ramach ryczałtu 2,50 za osobę/miesiąc. Limity te są uzależnione od liczby osób zamieszkujących w gospodarstwie i wynoszą odpowiednio:

- dla rodzin liczących 1 - 2 osoby: cztery worki na rok;

- dla rodzin liczących 3 - 4 osób: sześć worków na rok;

- dla rodzin liczących 5 - 6 osób: dziesięć worków na rok;

- dla rodzin liczących 7 i więcej osób: dwanaście worków na rok.

Za każdy czarny worek oddany ponad dozwolone limity trzeba będzie dodatkowo zapłacić 10,00 zł.

A jeśli deklarujący nieodpowiednio będzie wywiązywał się z zawartej Umowy odnośnie segregacji? Jeżeli do worków z segregowanymi odpadami "dorzuci" będzie materiały niewłaściwe, które nie powinny się w nich znajdować? Obowiązkiem każdego podpisującego deklarację o segregacji będzie umieszczanie na workach numeru swojej Umowy, zaś pracownicy JPGKiM będą mieli obowiązek "wylapywania" nierzetelnych. Wówczas w razie stwierdzenia nieprawidłowości, taki worek potraktowany zostanie jako tzw. worek "czarny" a winny obciążony jak za worek ponad limitowy.

W tym miejscu pojawia się kolejne pytanie: co z osobami, które nie podpiszą umowy na wywóz odpadów komunalnych z nieruchomości? Odpowiedź na powyższe daje nam bezpośrednio Ustawa o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, W takim bowiem przypadku, na mocy cytowanej Ustawy Burmistrz Gminy wydaje z urzędu decyzję ustalającą obowiązek uiszczenia opłat za odbieranie odpadów komunalnych lub opróżnianie zbiorników bezodpływowych, stosując uchwalone przez Radę Gminy górne stawki w wysokości odpowiednio 15,00 zł lub 3,00 zł/osobę (96,30 zł lub 42,80 zł/m³ odpadów) w zależności czy odpady będą segregowane czy też nie. Decyzja taka posiada rygor natychmiastowej wykonalności i jest wydawana na okres 1 roku. Ustawa daje też możliwość ukarania niewywiązujących się z obowiązku mandatem karnym w wysokości od 50 do 500 zł, albo sporządzeniem wniosku o ukaranie do właściwego Sądu Rejonowego.

W odniesieniu do opróżniania zbiorników bezodpływowych sytuacja wygląda analogicznie jak z odpadami komunalnymi z tym, że zastosowanie tutaj mają górne stawki przyjęte Uchwałą Rady Gminy z dnia 31 maja 2007 r.

Reasumując powyższe, wprowadzony ryczałtowy system odpłatności za pozbywanie się odpadów komunalnych stwarza możliwość objęcia nim wszystkich mieszkańców gminy, a co za tym idzie poprawę czystości na jej terenie. Zmniejszy się ilość dzikich wysypisk śmieci w lasach i przy drogach, nie będzie też opłacać się spalanie różnego rodzaju odpadów w domowych piecach, czy podrzucanie ich w okolice ogólnodostępnych pojemników, gdyż i tak trzeba będzie za nie zapłacić. Wiadomym jest jednak, że nawet najlepsze regulacje nie poprawią rzeczywistości bez woli mieszkańców. Stąd ważnym jest by wszyscy we wspólnym interesie przystąpili w sposób rzetelny i konsekwentny do właściwego gospodarowania wytwarzanymi odpadami.

Sławomir Witkoś

Inspektor d/s Ochrony Środowiska w Urzędzie Gminy Jedlicze

Budowa szopki - fotoreportaż



Szopkę bożonarodzeniową wykonał Stanisław Stopkowicz.
Historię jej powstania oraz relacje z poświęcenia zamieścimy
w kolejnym numerze "Gminnych Wieści"